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Selskabet Murer Lars Mogensen Kragelund ApS 
Engesvangvej 29B 
8600  Silkeborg 

  
  Telefon: 86 86 73 20    
  E-mail: kontakt@murermogensen.dk 
   CVR-nr.: 28 30 92 60 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Lars Mogensen 

  
Pengeinstitut Jyske Bank A/S 

Vestergade 8 - 10 
8600  Silkeborg 
 

Revisor  Elley Revision 

 Registreret Revisionsanpartsselskab 

  Ydingvej 1  
  8752  Østbirk 

  
Ejerforhold Lars Mogensen Holding ApS, Engesvangvej 29B, 8600 Silkeborg  

  
Hovedaktivitet Selskabet beskæftiger sig med murerarbejde 

  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes 

 5. april 2013 

  på selskabets adresse. 
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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2012 for Murer Lars Mogensen Kragelund ApS. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Silkeborg, den       /      2013 

 
 
 
Direktion 

 
 
 
 
Lars Mogensen 
 
 
 
 

  

 
   

   

Revision af årsregnskab 
Selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at 
aflægge et ikke revideret årsregnskab. Selskabets ledelse indstiller til generalforsamlingens 
godkendelse, at selskabets årsregnskab fremover ikke revideres. 

 
Dirigentens noteringer 
Generalforsamlingen har dags dato behandlet og godkendt ledelsens forslag om at undlade 
revision. 

 
Silkeborg, den 5. april 2013 

 
 
Dirigent Lars Mogensen 
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Til kapitalejeren af Murer Lars Mogensen Kragelund ApS 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Murer Lars Mogensen Kragelund ApS for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance 
og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere 
krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig 
fejlinformation. 

 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 
oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed 
er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 

 
Østbirk, den 5. april 2013 

 
Elley Revision 
Registreret Revisionsanpartsselskab 

 
Per Strunge 
Registreret revisor 
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Selskabets hovedaktivitet 
Selskabet beskæftiger sig med murerarbejde. 

 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Omsætningen er faldet, da der kun har været en ansat i regnskabsåret. 
Resultatet må betegnes som utilfredsstillende. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling. 

 
Forventet udvikling 
Der forventes et positivt resultat for 2013. 
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GENERELT 

 
Årsregnskabet for Murer Lars Mogensen Kragelund ApS for 2012 er udarbejdet i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i 
lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger 
til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og 
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.  

 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Skat 
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Mogensen Holding ApS 
(administrationsselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er 
afregnet via administrationsselskabet på balancetidspunktet.  

 
Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i 
forhold til deres skattepligtige indkomster. 

 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat 
fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. 
Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at 
moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 

 
BALANCEN 

 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill 
afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af goodwill opgøres som forskellen mellem salgspris med  
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.  
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 

 
  

 

Brugstid   

Dirftsmateriel og inventar 
 

5 år   

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.300 pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret. 

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, 
behandles efter samme retningslinjer som ejede aktiver. 

 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, 
indregnes til Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. Et beløb svarende til opskrivningen 
indregnes i posten ”reserve for opskrivning” under egenkapitalen. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 

 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. 
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 
virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 
nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR 2012 til 31. DECEMBER 2012 
 2012 2011 
   
 

 Side 12 

 BRUTTOFORTJENESTE ............................................  371.508 410.141 

   

 1 Personaleomkostninger ...............................................  -380.527 -398.181 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver ..............................................................  -24.490 -15.781 
     

 DRIFTSRESULTAT .....................................................  -33.509 -3.821 

   

   Andre finansielle indtægter ..........................................  193 0 
   Andre finansielle omkostninger ....................................  -89 -14.762 
     

 RESULTAT FØR SKAT...............................................  -33.405 -18.583 

   

   Skat af årets resultat ....................................................  23.134 3.354 
     

 ÅRETS RESULTAT .....................................................  -10.271 -15.229      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ...........................................................  -10.271 -15.229 
     

 DISPONERET I ALT ....................................................  -10.271 -15.229      
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   Goodwill .......................................................................  0 0 
     

   Immaterielle anlægsaktiver .......................................  0 0 
     

   Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ........................  59.738 42.048 
     

   Materielle anlægsaktiver ...........................................  59.738 42.048 
     

 ANLÆGSAKTIVER .....................................................  59.738 42.048 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ................  57.847 43.556 
   Udskudt skatteaktiv ......................................................  23.134 0 
 2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
  ledelse .........................................................................  16.993 16.993 
   Periodeafgrænsningsposter .........................................  10.393 12.411 
     

 Tilgodehavender ........................................................  108.367 72.960 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele............................  1.885 1.692 
     

 Værdipapirer og kapitalandele ..................................  1.885 1.692 
     

   Likvide beholdninger .................................................  61.508 141.913 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ............................................  171.760 216.565 
     

   

 AKTIVER .....................................................................  231.498 258.613      
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   Virksomhedskapital ......................................................  125.000 125.000 
   Overført resultat ...........................................................  -23.852 -13.581 
     

 3 EGENKAPITAL ...........................................................  101.148 111.419 
     

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser .....................  6.036 269 
   Anden gæld .................................................................  124.314 146.925 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser .................................  130.350 147.194 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER .........................................  130.350 147.194 
     

   

 PASSIVER ..................................................................  231.498 258.613      

   

 4 Eventualposter mv.  
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 2012 2011 
   
 

 Side 15 

 1 Personaleomkostninger  
 Lønninger ....................................................................  367.842 370.589 
 Pensioner ....................................................................  0 2.327 
 Andre omkostninger til social sikring ............................  12.685 25.265 
     

 Personaleomkostninger i alt .....................................  380.527 398.181      

   

 2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  
 Mellemregning Lars Mogensen Holding ApS ...............  16.993 16.993 
     

 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
 ledelse i alt .................................................................  16.993 16.993      

   

  Forslag til  
  resultatdispon-  
 Primo ering Ultimo 
 3 Egenkapital  

   

 Virksomhedskapital .........................  125.000 0 125.000 
 Overført resultat ..............................  -13.581 -10.271 -23.852 
       

 111.419 -10.271 101.148        

   

   
   

   

 4 Eventualposter mv.  
Der er ingen eventualforpligtelser. 

   

 




